ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA HIDALGO

140,250,792.96

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

41,940,708.81

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2024

2023

46,868,732.11

58,501, 368,84

DERECHCS A RECIBIR EFECTIVO O 24,476,B852.06 21,641,957.79 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -603.24 -603.24

EQUIVALENTES PORCTON A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 144,030,189 23,200.00 PUBLICA A LARGO PLAZO

INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0,00 0.00

ALMACENES 21,542,233.31 21,542,233,31 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 11,130.56 11,130.56

ACTIVOS CIRCULANTES ¥/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO .00 0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 3,907,118.55 736, 660.07

186,413,908.52

85,148, 098,91

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 50,786,377.98 60,248,556.23

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NC CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O -1.00 -1.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 10,464.38 10,464.38
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 203, 646,419.50 227,576,587.81 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 68,035,324.88 67,708,638.36 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS INTANGIBLES 929,115.14 929,115.14 Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
DEPRECIACION, DETERIORC Y AMORTIZACION -10,334,704.32 -10,334,704.32 PROVISIONES A LARGO PLAZO 0.00 0.00
ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 10,464.38 10, 464,38
0.00 0.00

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

60,259,020.61

0,00

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES +879,635.99

86,624,605,15

84,086, 560.41
2,538,044.74
0.00
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448,690,062.72
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MUNICIPIO DE ATOTONILCO DE TULA HIDALGO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACTION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO............

371,027,735.90
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TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.

2024

2023

335,405,725.20

113,822,977.33

221,582,747.87
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

387,893,220.36

448,690,062.72

224,144,110.14
76,393,386.05
147,750,724.09
0.00

0.00
0.00

0.00
.00

310,768,715.29

371,027, 735.90



